РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от  «29» октября 2018 года                                                                                                     №32
г. Светлогорск
О принятии Устава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

Заслушав и обсудив информацию главы муниципального образования «Светлогорский городской округ» А.В. Мохнова, рассмотрев проект Устава Светлогорского городского округа, представленный Светлогорской межрайонной прокуратурой, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Законом Калининградской области от 30 марта  2018 № 156 «Об объединении поселений, входящих в состав муниципального образования «Светлогорский муниципальный район», и организации местного самоуправления на объединенной территории», а также с учетом публичных слушаний, проведенных 29 октября 2018 года (заключение по итогам их проведения опубликованы в газете «Вестник Светлогорска» №43 (641) от 01 ноября 2018 года), окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ».
2. Признать утратившими силу со дня вступления в силу Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ»:
 - Устав муниципального образования «Светлогорский район» (Решение окружного Совета депутатов Светлогорского городского округа от 26.12.2008 № 88);
- Устав муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» (Решение городского Совета депутатов муниципального образования «Город Светлогорск» от 09.09.2008 № 26);
- Устав муниципального образования городское поселение «Поселок Донское» (Решение городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Донское» от 06.09.2008 № 18);
- Устав муниципального образования городское поселение «Поселок Приморье» (Решение городского Совета депутатов муниципального образования «Поселок Приморье» от 08.10.2008 № 17).
3. Направить Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калининградской области.
4. Опубликовать Устав муниципального образования «Светлогорский городской округ» в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно -телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru. после государственной регистрации.
5. Устав муниципального образования вступает в силу «Светлогорский городской округ» после опубликования в газете «Вестник Светлогорска».
6. Контроль за исполнением Решения возложить на главу муниципального образования «Светлогорский городской округ» А.В. Мохнова.

Глава муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов

2